è

GAMARA MUNICIPAL DE

- Estado de São Paulo -

i\/ÍL'l\iliLlHAL Ü£ ItAHhVü

eng<1víim"í^f SF

INDICAÇÃO n® 3480/2019

-ri-
I .V :: Súmula:

Executivo

Solicita

junto=>- -v cxecuiivo juMiu a ^fecret
Desenvolvimento Urbano e

Sr. Marcos Toledo, que interceda ji\nto a
empresa Tecnoluz e solicite a colocação
de Iluminação pública no último poste da

•  • « Rua Jean Ramos, próximo ao número
128, Jardim Marina, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, que interceda junto
a empresa Tecnoluz, e solicite a colocação de Iluminação Pública no último
poste da Rua Jean Ramos, próximo ao número 128, Jardim Marina, neste
município.

JUSTIFICATIVA
CÂMARA MUNICIPAL DE l iAPEVI

protocolo

09 0UT.Ípi9 .

.  -4

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Venho por meio deste documento, solicitar
competentes órgãos que realizem a colocação de Iluminação Pública no
poste do local Supracitado, os moradores estão preocupados pois devido
ao problema a rua está muito escura, e como trata de uma rua que dá
acesso a uma Viela não oficial, alguns meliantes e usuários de
entorpecentes se utilizam do local para cometer os atos ilícitos,
justamente devido á falta de Luz.

Sendo assim, solicito que analisem o pedido para que
possamos fornecer mais segurança a todos os moradores e transeuntes
que utilizam a área, principalmente os que chegam muito tarde do trabalho
e correm o risco de sofrerem furtos e roubos.

Sala das Sessõe Bemvindo Moreira Nery, 08 de outubro de 2019. ...A /-

AJL,
ANDER

(Bruxão
Vereador

- J-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br • -

mi.m

■MM

f

r"' • <

Cl ■

,• • 'V

' v"'

''

r-i-3>-
i'
A

-  ' i

• •' i

cr
-' '-r

.  v.r;

•X.

,.■•5'

^á::4.rr'

V' . ••

r/. -:. i- ■
'  ■ " ■'' i > '■ ■'

CÂMARA MUNICIPAL DE
i Paulo -

INDICAÇÃO

th:

MICIHAL Üt I lA^-tVI

NCArv>f1^ SE

1 y w 2/)19

pjxLvidê

•xíCri; AT

Súmula: Solicita
Executivo, junto à S^reX^^ de
Desenvolvimento Urbano' e Habr
Sr. Marcos Toledo, que interceda junto à
empresa Tecnoluz a iluminação pública
no escadão que interliga a Rua Antônio
Pedro da Silva, altura do n°290 com a
Rua Vitoria de Santo Antão, altura do n°
257 - Jardim Marina, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que
interceda junto à empresa Tecnoluz a iluminação pública no escadão que
interliga a Rua Antônio Pedro da Silva, altura do n° 290 com a Rua Vitoria
de Santo Antão, altura do n° 257 - Jardim Marina, neste municípi^

ita?£vi

JUSTIFICATIVA CÂMARA MUNIOPAL
o

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

PROTOCO?
09, !19

ara
^ssin:

Verificando o belo trabalho que a l^êfêâüra^stárre^Iíáando
no município, venho por meio deste pedido, solicitar a instalação de
postes de iluminação, junto à empresa Tecnoluz, para que a mesma
providencie a iluminação pública no local em questão, visando à
segurança de todos.

Pois quando escurece o trajeto fica extremamente perigoso
e suscetível a assaltos, a solicitação sendo atendida traremos uma melhor
segurança aos moradores e transeuntes que utilizam a viela como
passagem. (Foto anexa).

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa
Excelência frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em contar
com o pronto e compi^nsivo atendimento.

Sala das Sessõ Bemvindo Moreira Nery, 08 de outubro de 2019. •ÍSSi

IDER
uxão cavafíha -

Vereador

;X
.  . í .111

V

Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472-www.camaraitapevi.sp.gov.br

/■' "'l

J

X

GAMARA MUNICIPAL

„  - Estado de São Paulc„  - hstaüo de bap f

L Ot

INDICAÇÃO n° 3482/2019

Jl

^1

'  '• /> •

Súmula:

Executivo,

Sollcità

junto

IclPA!

1  5/OU7r^01

a  Seci^eíárla \ de

Desenvolvimento Urbano ̂  Habitação,
Sr. Marcos Toledo, para/que interceda
junto à empresa Tecnoluz e solicite a
troca de Iluminação Pública por Led em
toda extensão da Rua dos Cearenses,

Parque Suburbano, neste municipio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, a troca
de Iluminação Pública por Led em todo extensão da Rua dos Cearenses,
Parque Suburbano, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

O 9 OUTn 2019

Atendendo as reivindicações da comunidade, sblicito aos
responsáveis a troca da iluminação pública na rua em questão, a
benfeitoria se faz necessária, pois segundo os munícipes que trafegam no
local, durante o período noturno a rua fica muito escura. A iluminação por
LED irá beneficiar todos os moradores e transeuntes, pois a mesma tem
a luminosidade semelhante a luz do dia, além de economia e durabilidade,
sendo assim também pensando na segurança ira inibir o medo dos
moradores de transitar pela via.

Peço para que esta nobre Secretaria e os envolvidos
verifiquem essa possibilidade, para que assim possamos inibir futuros
riscos, dando mais segurança aos transeuntes que estão constantemente
de passagem no k

Sala das s Bemvindo Moreira Nery, 08 de outubro de 2019.

ÀNDERfeON Í^VA
(feruxãr^Ç^an

Vereãaór

ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 -www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL D^TAFEVI
- Estado de São Paulo jhCÂiviAKA ivlu^||ClPAl

INDICAÇÃO n° 3483/2019 encav:imh

Súmula: Solicía providência
afSicExecutivo junto a!Secretaria

e Lazer - Sr. Cláudio Dutra, "pgra/tutr
realize a implementação de apái3eMta ao
ar livre na Rua Floriza 'wínesAde
Camargo, frente ao número/
Santa Rita, neste municípiç

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Esportes e Lazer, para que realize a implementação de
academia ao ar livre na Rua Floriza Nunes de Camargo, frente ao número
126, Jardim Santa Rita, neste município

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebi em meu gabinete moradores da área em quest'âo, que
me informaram as dificuldades que tem para praticar exercícios físicos na
região, segundo os mesmos, a academia ao ar livre que eles utilizam para
a prática fica muito distante, dificultando para quem não dispões de tempo
e precisa praticar, relataram ainda que muitos idosos e crianças da região
gostam da prática, mas não realizam devido à distância.

Sendo assim, peço para que essa competente secretaria
analise e realize a benfeitoria, para que possamos fornecer a todos
condições de saúde e bem-estar, principalmente aos idosos, que na
maioria ficam isolados em casa e precisam de uma atividade para a sua
inclusão social.

ITAPEVI
CÂMARA MUNICIPAL

protocolo

Sem mais

seu cronograma.

Rua An

ra O momento, solicito que incluam o pedido em

Sala das Sessõe^emvindo Moreira Nery, 08 de outubro 2019.

\  í
ANDER30N ÒAyANWA
(Bt\uxão {

Vereador

io Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

%

M